
危 対 第 2 9 9 号 
令和５年３月23日 

 
  新潟県内各商工会議所会頭 様 
 新潟県商工会連合会会長 様 
 新潟県中小企業団体中央会会長 様 
 新潟経済同友会代表幹事 様 
 新 潟 県 経 営 者 協 会 会 長 様 
 
 
                            新潟県新型コロナウイルス感染症対策本部長 
                              新 潟 県 知 事   花 角 英 世 
 

 
ＬＩＮＥを活用した「新潟県新型コロナお知らせシステム」 

     の運用終了について（依頼） 
 
 
 平素より、本県における新型コロナウイルス感染症対策にご尽力賜り感謝申
し上げます。 
 本県では、令和２年10月16日から新型コロナウイルスの感染拡大防止と社会
経済活動の両立に向けた取組の一環として、県のＬＩＮＥ公式アカウント「新潟
県-新型コロナ対策パーソナルサポート」を活用した感染情報提供サービス「新
潟県新型コロナお知らせシステム」を運用していたところですが、COCOAの運
用終了や感染症法上の位置づけ変更などの状況変化も踏まえ、下記のとおり今
年度をもって運用を終了します。 
 これまで本システムの取組について、ご協力いただき感謝申し上げます。 
つきましては、貴会の会員の皆様へ周知してくださるようご協力をお願いい

たします。 
 
 

記 
 
 
１ 運用終了日 
  令和５年３月31日（金） 
  ※ 運用終了に伴うLINEでの手続きはありません 
 
２ QRコードの取扱い 
  店舗、施設等に掲示していただいているQRコードについては、運用終
了日をもって撤去してくださいますようお願いいたします。 

 

新潟県新型コロナウイルス感染症対策本部 
担当：統括調整部（危機対策課）佐藤、猪俣 
電話：025-282-1638 


